
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  5 ex. / N.M. / 21.09.2016  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.330/2016 

privind aprobarea cooperării dintre Municipiul Baia Mare şi S.C. KOVACS KOVACS KALACS 

S.R.L., în vederea organizării, la Baia Mare, a   FESTIVALULUI CASTANELOR 2016,  care se va 

desfăşura în perioada  23-25 septembrie 2016 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

MARȚI 30 AUGUST 2016   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare, prin viceprimar 

desemnat, înregistrat cu nr.503/2016; 

• Raportul de specialitate nr. 256 /08.08.2016 al Direcţiei Administrare Patrimoniu - Serviciul 

Comercial, cu privire la cooperarea dintre Municipiul Baia Mare şi S.C. KOVACS KOVACS 

KALACS S.R.L  în vederea organizării la Baia Mare a evenimentului FESTIVALULUI 

CASTANELOR 2016 care se va desfăşura în perioada  23-25 septembrie 2016; 

• Raportul de specialitate înregistrat cu nr. 514/2016 al Direcției Juridice, Administrație Publică 

Locală – Serviciul Juridic; 

• Adresa S.C. KOVACS KOVACS KALACS S.R.L  nr. 13/06.08.2016, înregistrată la Municipiul 

Baia Mare sub nr.29720/08.08.2016 cu sediul în sat Lupeni, comuna Lupeni, nr. 85, jud. 

Harghita; 

 

Având în vedere : 

• Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 225/ 2016, privind desemnarea unui viceprimar al Municipiului 

Baia Mare pentru a exercita atribuţiile ce îi sunt conferite prin lege primarului, pe durata 

suspendării de drept a mandatului de primar al Municipiului Baia Mare, al domnului Cătălin 

Cherecheş; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 311/2016,privind desemnarea unui viceprimar al Municipiului 

Baia Mare, pentru a exercita atribuţiile ce îi sunt conferite prin  lege primarului, pe durata 

suspendării de drept a mandatului de primar al Municipiului Baia Mare, al domnului Cătălin 

Cherecheş; 

• Dispoziţiile art. 10, art. 36, alin. (1), alin. (4), lit. a), alin. (6), lit. a), alin. (7), lit. a), din Legea 

nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare;  

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Amendamentul adus de Comisia I – buget finanțe; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

 

 



2 

 

 

 

  5 ex. / N.M. / 21.09.2016  

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1  Se aprobă încheierea unui acord de cooperare între Municipiul Baia Mare şi  S.C. KOVACS 

KOVACS KALACS S.R.L , în vederea organizării, la Baia Mare, a   FESTIVALULUI 

CASTANELOR 2016,  care se va desfăşura în perioada  23-25 septembrie 2016, cuprins în 

Anexa nr.1 la hotărâre.  

Art. 2  Se mandatează Primarul Municipiului Baia Mare – prin viceprimar desemnat, cu semnarea 

acordului de cooperare. 

Art. 3  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Direcţia  

Administrare  Patrimoniu - Serviciul Comercial.                                     

Art. 4  Prezenta hotărâre se comunică : 

• Instituţiei Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarului Municipiului Baia Mare – prin viceprimar desemnat;  

• Direcţiei Patrimoniu- Serviciul Comercial; 

• Compartimentului Elaborare Documente, Arhivă.  

 

 

 

 

 

 

      Ardelean Radu                                                                                    Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


